الانتصار، سيد مرتضى، تحقيق و نشر: مؤسسة النشر الاسلامي، ۱۴۱۵ق.
۵. البرهان في تفسير القرآن، هاشم الحسيني البهراني، تحقيق: قسم التحقيق لمؤسسة البعثة، مؤسسة البعثة، ۱۴۱۵هـ.
۶. البرهان في علوم القرآن، بدرالدين الزركشي، تحقيق: يوسف عبدالرحمن المرعشلي و الشيخ جمال حمدي الذهبي و عبدالله الكردي، بيروت: دارالمعرفة، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۴م.
۷. التبيان في تفسير القرآن، محمد بن الحسن الطوسي، تحقيق: أحمد قصير العاملي، قم: مكتب الإعلام الاسلامي، ۱۴۰۹ق.
۸. التحرير و التنوير، محمد بن عاشور، دارالتونسية للنشر - الدار الجماهيرية للنشر و التوزيع و الاعلان.
۹. التسهيل لعلوم التنزيل، محمد بن أحمد بن جزى، دارالفكر، بی تا.
۱۰. التفسير الاثري الجامع، محمد هادي معرفت، التحقيق و النشر: مؤسسة التمهيد، الجزء الاول، الطبعة الاولى، ۱۳۸۳ش / ۱۴۲۵ق.
۱۱. التفسير بالمأثور و تطويره عند الشيعة الامامية، احسان أمين، بيروت: دارالهادي، ۱۴۲۱ق / ۲۰۰۰م.
۱۲. تفسير سور آبادي، ابوبكر عتيق نيشابوري، تصحيح: أكبر سعیدی سيرجانی، تهران: فرهنگ نشر نو، ۱۳۸۱ش.
۱۳. التفسير العياشي، محمد بن مسعود بن عياش السمرقندي، تحقيق: سيد هاشم رسولي محلاتي، تهران: المكتبة العلمية الاسلامية، بی تا.
۱۴. تفسير القرآن الحكيم الشهير بالمنار، محمد رشيد رضا، بيروت: دارالمعرفة، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م.
۱۵. تفسير القرآن العظيم، اسماعيل بن ابو الفداء، تحقيق و تعليق: محمد حسين شمس الدين، بيروت: دارالكتب العلمية، ۱۴۱۹ق / ۱۹۹۸م.
۱۶. تفسير كبير منهج الصادقين، ملا فتح الله كاشاني، مقدمه و تصحيح: ميرزا ابوالحسن شعراني، تهران: كتاب فروشي اسلاميه، ۱۳۴۷.

۱۷. جامع البيان في تأويل القرآن، محمد بن جرير الطبري، بيروت: دارالكتب العلمية، ۱۴۱۲ق / ۱۹۹۲م.

۱۸. الجامع لاحكام القرآن، أبو عبدالرحمن بن أحمد الانصاري القرطبي، تحقيق: صدقي محمد جميل - الشيخ عرفان العنشا، بيروت: دارالفكر، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م.

۱۹. جواهر الكلام، محمد حسن النجفي، تحقيق: عباس القوچاني، تهران: دارالكتب الاسلامية، چاپ سوم، ۱۳۶۷.

۲۰. الحدائق الناضرة في أحكام العترة الطاهرة، يوسف البحراني، قم: مؤسسة النشر الاسلامي، ۱۳۶۳.

۲۱. الخلاف، محمد بن الحسن الطوسي، تحقيق: سيد علي الخراسان، سيد جواد شهرستاني، محمد مهدي نجف: مؤسسة النشر الاسلامي، ۱۴۱۷ق.

۲۲. دقائق التفسير؛ الجامع لتفسير الامام ابن التيمية، تحقيق: محمد السيد الجليند، مؤسسة علوم القرآن، ۱۴۰۶ق / ۱۹۸۶م.

۲۳. السنة النبوية وعلومها، احمد عمر هاشم، مكتبة غريب، بی تا.

۲۴. سنن الدارقطني، علي بن عمر الدارقطني، تحقيق: مجدي بن منصور الثوري، دارالكتب العلمية، ۱۴۰۷ق / ۱۹۹۶م.

۲۵. شرح البداية، في علم الدراية، زين الدين، العاملي، اخراج: عبدالحسين محمد علي بقال، تهران: مكتبة جهل ستون، چاپ اول، ۱۴۰۲ق.

۲۶. الصافي، فيض كاشاني، محمد محسن، تحقيق و تصحيح: شيخ حسين أعلمي، منشورات مكتبة الصدر، چاپ دوم، ۱۴۱۶ق / ۱۳۷۴.

۲۷. صحيح البخاري، محمد بن اسماعيل البخاري، تحقيق قاسم الشماعي الرفاعي، دارالقلم، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.

۲۸. عوالي اللثالي العزيزية في الأحاديث الدينية، ابن أبي جمهور الحسائي، تحقيق: السيد المرعشي و الشيخ مجتبی العراقي، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.

۲۹. الطبقات الكبرى، ابن سعد، دار صادر بيروت، بی تا.

۳۰. الفهرست، محمد ابن اسحاق، مكتبة التجارية الكبرى، بی تا.

۳۱. الفوائد المدنية، محمد امين استر آبادی، دارالنشر لاهل البيت (علیهم السلام)، بی تا.

۳۲. القاموس المحيط، فيروز آبادی، بيروت: دارالفكر، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵م.

۳۳. قرآن در اسلام، سيد محمد حسين طباطبائي، تهران: بنياد قرآن، انتشارات طلوع، بی تا.

۳۴. القرآنيون وشبهاتهم حول القرآن، خادم حسين الهی بخش، مكتبة الصديق، ۱۴۰۹ق / ۱۹۸۹م.

۳۵. الكافي، محمد بن يعقوب الكليني، تحقيق: علي اكبر غفاري تهران: دارالكتب الاسلامية، ۱۳۸۸ق.

٣٦. الكامل في ضعفاء الرجال، عبدالله بن عدى، تحقيق: سهيل زكار، بيروت: دارالفكر، چاپ دوم، ١٤٠٩ق.
٣٧. كتاب العين، خليل بن احمد الفراهيدي، تحقيق: مهدي المخزومي و ابراهيم السامرائي، تصحيح: أسعد الطيب، تهران: انتشارات اسوه، ١٤١٤ق.

معاني الاخبار، محمد بن علي بن بابويه،
٤٣. مقدمة ابن خلدون، عبدالرحمن بن ابن خلدون، ترجمه محمد پروين گنابادي، تهران: مركز انتشارات علمي و فرهنگي، چاپ چهارم، ١٣٦٢.
٤٤. مكاتب تفسيری، علي اكبر بابايي، قم: پژوهشكده حوزه و دانشگاه، ١٣٨١.
٤٥. مناهل العرفان، محمد عبدالعظيم الزرقاني، بيروت: دارالكتب العلمية، ١٤١٦ق / ١٩٩٦م.
٤٦. المنهج الأثري في تفسير القرآن الكريم حقيقته و مصادره و تطبيقاته، هدى جاسم محمد أبو طبرة، قم: مركز النشر لمكتب الإعلام الاسلامي، چاپ اول، ١٤١٤ق / ١٣٧٢.
٤٧. منطق و مبحث علم هرمنوتيك، محمد رضا ريخته گران، تهران: نشر كنكره با همكارى مركز مطالعات و تحقيقات فرهنگي وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي، بهار ١٣٧٨ش
٤٨. الموافقات في اصول الشريعة، أبو اسحاق شاطبي، دارالمعرفة، چاپ دوم، ١٣٩٥ق / ١٩٧٥م.
٤٩. الموسوعة الصوفية، عبد المنعم الحنفي، مكتبة مدبولي، ١٤٢٤ق / ٢٠٠٣م.
٥٠. نزهة النواظر و تنبيه الخواطر، حسين بن محمد الحلواني، تحقيق و نشر: مدرسة الإمام المهدي، ١٤٠٨ق.
٥١. نهج البلاغة، شريف رضى.
٥٢. وسائل الشيعة الى تحصيل مسائل الشريعة، الشيخ محمد بن الحسن الحرّ العاملي، تحقيق محمد الرازي، بيروت: دار احياء التراث العربي، بی تا.